文書 No. CA2*-OM0062P-A
製 品 名 称
エアシリンダ
型式 / シリーズ / 品番
Ｃ＊Ａ２＊（Ｆ）４０＆１００－＊Ｚ
Ｃ＊Ａ２＊４０＆１００（ＴＮ/ＴＦ）－＊Ｚ
２０－Ｃ＊Ａ２＊４０＆１００－＊Ｚ
Ｃ＊Ａ２Ｄ４０＆１００－＊Ｚ－ＸＣ２７

（他のグリースと混ざった場合、性能が十分でない場合があります。）
4-1. 食品機械用グリース仕様
      標準品型式表示方法 －ＸＣ８５
グリースパック品番：GR-H-010(10g)
   使用環境
注意
シリンダを設置する環境について
食品ゾーンでの使用は行わないでください。
＜設置不可＞
食品ゾーン・・・・・・・・食品が直接シリンダ部品に接触し、その食品が商品として扱われる環境。
スプラッシュゾーン・・食品が直接シリンダ部品に接触する場合もあるが、接触した食品は商品として使用
されない環境。
＜設置可＞
非食品ゾーン・・・・・・食品とは接触しない環境。
※洗浄する箇所でご使用になる場合、耐水性機能が必要となりますので別途お問合せください。
！
 －33－
5. シリンダ使用の基本回路
エアフィルタ、レギュレータ、電磁弁、スピードコントローラを使用してシリンダを作動させる場合の基
本回路（メータアウト制御の場合）は次のようになります。
                   エアシリンダ
図 17. 基本回路
スピードコントローラ
電磁弁
レギュレータ
エアフィルタ
エア源
 －34－
6. 構造および材質
 図 18. 標準：複動片ロッド形シリンダ構造図
A 表 11 パーツリスト
番
号 名   称 個数
1 ロッドカバー 1
2 ヘッドカバー 1
3 シリンダチューブ 1
4 ピストンロッド 1
5 ピストン 1
6 クッションリング 1
7 クッションリングＢ 1
8 ブッシュ 1
9 クッションバルブ 2
10 タイロッド 4
11 止め輪 2
12 バネ座金 8
13 タイロッドナット 8
14 ウェアリング 1
15 クッションパッキン 2
16 ロッドパッキン 1
17 ピストンパッキン 1
18 クッションバルブパッキン 2
19 シリンダチューブガスケット 2
20 ピストンガスケット 1
21 ロッド先端ナット 1
22
磁石 (1)
改訂履歴
A 2-9-1.に支持金具取付内容追加
 ㊟ この内容は予告なしに変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。
 © 2012 SMC Corporation All Rights Reserved
0120-837-838
受付時間 9:00～17:00（月～金曜日）